Договор о сетевой форме реализации образовательных программ

г. Новосибирск       от "01"сентября 2021 г.

Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение города Новосибирска

«Детский сад № 478 «Белоснежка» (далее МКДОУ д/с № 478), в лице заведующего

Долгих Е. В., действующей на основании Устава, с одной стороны, и именуемой в

дальнейшем "Базовая организация", и МКУК ЦБС Калининского района Кравченко М. В.,

с другой стороны, именуемая в дальнейшем "Организация-участник", с другой стороны,

именуемые по отдельности "Сторона", а вместе - "Стороны", заключили настоящий

договор (далее - Договор) о сотрудничестве.

Стороны действуют на основании ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» №273-

ФЗ от 29.12.2012 г. ст. 15 «Сетевая форма реализации образовательных программ»

1. Предмет Договора

1.1. Предметом настоящего Договора является реализация Сторонами части

образовательной программы дошкольного образования, формируемую участниками

образовательных отношений «Программа «Полихудожественный подход к воспитанию

детей дошкольного возраста» с использованием сетевой формы (далее соответственно -

сетевая форма, Образовательная программа).

1.2. Образовательная программа утверждается Базовой организацией.

1.3. В целях содействия друг другу в реализации части образовательной программы

дошкольного образования, формируемую участниками образовательных отношений

«Программа «Полихудожественный подход к воспитанию детей дошкольного возраста»

Стороны договорились осуществлять сотрудничество с целью совместной деятельности

для создания благоприятных условий для реализации и раскрытия творческого

потенциала детей дошкольного возраста, формирования комплекса эстетических свойств

личности, полихудожественного сознания и способности к полихудожественной

деятельности, обеспечивающих готовность к художественно-творческой самореализации

и художественно-эстетического самосовершенствованию и других видах совместной

деятельности, не противоречащих законодательству.

1.4. Стороны оказывают друг другу все виды услуг на взаимосогласных условиях.

Стороны имеют право отказываться от предложений, если одна из Сторон в них не

нуждается, если Сторона не имеет возможности принимать участие в надлежащей мере,

или если имеются возражения третьей стороны.

1.5. Совместная деятельность сторон строится на основании Закона «Об образовании РФ»

и данного Договора.

2. Осуществление образовательной деятельности при реализации

Образовательной программы

 2.1. Часть Образовательной программы реализуемой каждой из Сторон, еѐ объемом и

содержанием определяются Образовательной программой и настоящим Договором.

 2.2. При реализации Образовательной программы Стороны обеспечивают соответствие

образовательной деятельности требованиям федерального государственного

образовательного стандарта дошкольного образования утвержденного в соответствии с

частью 10 статьи 11 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ "Об образовании

в Российской Федерации"

2.3. Число обучающихся по Образовательной программе (далее - обучающиеся)

составляет 321 человек.

3. Обязанности и ответственность сторон

3.1. Стороны обязуются не разглашать конфиденциальные сведения, которые стали

известны в процессе совместной деятельности.

3.2. Стороны оказывают друг другу помощь в охране исключительных прав.

3.3. Стороны обязуются:

- передавать друг другу все материалы, необходимые для достижения поставленных

целей;

- предоставлять необходимую информацию для воспитанников, их родителей, педагогов,

администрации по вопросу организации досуга;

- обеспечивать приоритет защиты прав ребенка  как в процессе выполнения любых

совместных работ, предусмотренных соглашением, так и при использовании полученной

информации;

- участвовать в организации и проведении совместных мероприятий;

- осуществлять помощь в распространении рекламных материалов о проводимых

Сторонами совместно или отдельно мероприятиях;

- предоставлять друг другу помещения, соответствующие санитарно-гигиеническим и

противопожарным требованиям;

- обеспечивать соблюдение правил противопожарной безопасности, санитарно-

гигиенических правил в предоставляемых друг другу помещениях;

- согласовывать расписание занятий и мероприятий, проводимых в предоставляемых

помещениях, с администрацией второй Стороны.

4. Права сторон

4.1. Стороны в равной степени вправе участвовать в принятии решений, касающихся

настоящего Договора. При этом решение считается принятым, если оно принимается

каждой из сторон.

4.2. Каждая сторона вправе знакомиться со всей документацией по ведению совместной

деятельности.

5. Организационные вопросы

5.1. Все необходимые текущие вопросы согласуются и решаются на уровне руководителей

Сторон.

5.2. Стороны в рамках совместной деятельности и настоящего Договора регулярно

информируют  участников о совместных мероприятиях и программах в рамках

утвержденного плана, который является неотъемлемой частью Договора.

6. Порядок расчетов

6.1. Совместная деятельность Сторон является некоммерческой, не преследует цели

извлечения прибыли в каких-либо формах и осуществляется на взаимовыгодных началах.

7. Срок действия Договора

7.1. Договор вступает в силу с момента подписания его обеими сторонами и может быть

продлен по соглашению сторон.

7.2. Изменения и дополнения к договору оформляются в виде приложения к нему.

7.3. Срок действия договора 2 года.

7.4.  Договор составлен в двух экземплярах.

8. Заключительные положения

8.1. Условия, на которых заключен Договор, могут быть изменены по соглашению Сторон

или в соответствии с законодательством Российской Федерации.

8.2. Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон или в судебном порядке по

основаниям, предусмотренным законодательством Российской Федерации.

8.3. Действие Договора прекращается в случае прекращения осуществления

образовательной деятельности Базовой организации, приостановления действия или

аннулирования лицензии на осуществление образовательной деятельности Базовой

организации, прекращения деятельности Организации-участника, приостановления

действия или аннулирования лицензии на осуществление образовательной деятельности

Организации-участника.

8.4. Все споры, возникающие между Сторонами по настоящему Договору, разрешаются

Сторонами в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.

8.5. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из сторон.

Все экземпляры имеют одинаковую юридическую силу. Изменения и дополнения

настоящего Договора могут производиться только в письменной форме и подписываться

уполномоченными представителями Сторон.

8.6. К Договору прилагаются и являются его неотъемлемой частью:

 приложение № 1 – План совместной деятельности.

9. Юридические адреса и реквизиты сторон

МКДОУ

«Детский сад №478 «Белоснежка»

Приложение 1

План совместной деятельности МКДОУ д/с №478 «Белоснежка» и

МКУК ЦБС Калининского района

на 2021-2022 учебный год

№

п/п

Мероприятия Срок

1 Проведения праздника «День матери» с изготовлением подарков Ноябрь

2 Знакомство с творчеством В. Васнецова Январь

3 Тематические образовательные выездные мероприятия В течение года

(темы по

согласованию)